
Trudne warunki instalacji zewnętrznych sta-
wiają wysokie wymagania przed producen-
tami urządzeń przeznaczonych do tego ro-
dzaju zastosowań. Stąd też szczególny na-
cisk, jaki kładą oni na niezawodność swoich
produktów i rozwiązania mające docelowo
ją podnieść. Decydując się na wykorzystanie
barier podczerwieni, przy wyborze powinni-
śmy zwrócić szczególną uwagę na te para-
metry, które decydują o wysokiej skutecz-
ności detekcji, przy jednocześnie jak naj-
mniejszym wskaźniku wystąpień fałszywych
alarmów. 

Podwójna modulacja częstotliwości wiązki
Cechą wyróżniającą bariery firmy TAKEX, da-
jącą im znaczną przewagę nad szeroką gamą
produktów konkurencyjnych, jest wykorzy-
stanie opatentowanej przez tego producen-
ta technologii podwójnej modulacji wiązki
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Bariery 
podczerwieni
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Zmiana po-
dejścia do ochro-

ny budynków, podyk-
towana wymogami użyt-

kowników pragnących chro-
nić swoje posesje, zanim jeszcze
intruz wtargnie do chronionego
obiektu, przyczyniła się do rozwo-
ju dziedziny zabezpieczeń, jaką
jest ochrona obwodowa. 
Japońska firma TAKEX specjalizu-
jąca się w ochronie zewnętrznej,
a w szczególności produkcji ak-
tywnych barier podczerwieni, wy-
chodząc naprzeciw zapotrzebo-
waniom rynku, oferuje najwyższej
klasy produkty stanowiące efekt
ponad 25-letniego doświadczenia
w dziedzinie ochrony obwodowej.
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podczerwieni wykorzystywanej przez bariery. Zabieg na-
łożenia pożądanego sygnału na falę nośną wielkiej często-
tliwości pozwala na przeniesienie właściwego sygnału
w paśmie wielkiej częstotliwości. Wyeliminowano w ten
sposób zakłócenia pochodzące z innych źródeł promie-
niowania podczerwonego lub fluorescencyjnego, na któ-
re podatne pozostają tradycyjne bariery podczerwieni. 

Eliminacja fałszywych alarmów
Oprócz podwójnej modulacji wiązki wykorzystano wiele
zabiegów zwiększających odporność barier na fałszywe
alarmy. Wśród nich należałoby wyróżnić filtrację wyż-
szych harmonicznych sygnału za pomocą układu PLL, za-
implementowanie wyjścia monitorowania warunków
atmosferycznych, znakomity układ kompensacji światła
białego pozwalający na stabilną pracę w nieosiągalnych
dla konkurencji warunkach natężenia światła na pozio-
mie 50 000 lx, układ automatycznej regulacji czułości
oraz cztery kanały częstotliwości pracy pozwalające na łą-
czenie kaskadowe barier. 
Wszystkie te rozwiązania w sumie gwarantują dużą od-
porność na fałszywe alarmy oraz utrzymywanie czułości
na wysokim poziomie. Bariera będzie pracować popraw-
nie nawet w przypadku 99-procentowego tłumienia wiąz-
ki pomiędzy nadajnikiem a odbiornikiem. 

Uwagi końcowe
Bariery podczerwieni TAKEX stanowią alternatywę dla
tych torów podczerwieni, których wykonanie i przede
wszystkim poprawna praca pozostawiają wiele do życze-
nia, przekładając się w ten sposób bezpośrednio na ja-
kość całego systemu. Wysoki standard wykonania po-
twierdzają otrzymane świadectwa kwalifikacyjne klasy S,
wydane przez Zakład Rozwoju Technicznej Ochrony Mienia
TECHOM. 
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